
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 2^ - RAGIONERIA, FINANZE, TRIBUTI E PERSONALE - SERVIZI 

INFORMATIVI - ISTRUZIONE E SERVIZI PER L'INFANZIA - SPORT, CULTURA E 
TEMPO LIBERO 

 
 

DETERMINAZIONE n. 241 del 20/06/2016 
 
OGGETTO: BENEFICIO ECONOMICO A PARZIALE RIMBORSO DELLE SPESE DI 
TRASPORTO SCOLASTICO EFFETTUATO CON MEZZI PUBBLICI DI LINEA 
RISERVATO AGLI STUDENTI RESIDENTI NELLA FRAZIONE DI DOSSO 
FREQUENTANTI LA SCUOLA SECONDARIA DI SANT'AGOSTINO CAPOLUOGO. 
EROGAZIONE CONTRIBUTO. 
 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
 
 
 
VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 

gestione da parte dei responsabili dei servizi: 
 -    l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 
norma di legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 
 
 
VISTO il decreto del Commissario n. 2 del 9/5/2016 con il quale sono stati 

attribuiti gli incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del 
CCNL stipulato il 31/3/1999; 
 
 

VISTA la deliberazione di Giunta n. 35 del 5/5/2016 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione e Piano delle Performance con la quale vengono assegnati ai 
responsabili di servizio le risorse previste nel bilancio 2016/2018 in relazione agli obiettivi 
ad essi affidati; 

 
 

Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta n. 120/2015 veniva stanziato un fondo di € 4.200,00 per 
l’assegnazione di un contributo economico alle famiglie residenti nel Comune di  



 

Sant’Agostino, frazione di Dosso, aventi uno o più studenti iscritti alla scuola 
secondaria di Sant’Agostino capoluogo a titolo di faciliazione di viaggio agli alunni 
che utilizzano mezzi di trasporto pubblici, per l’anno scolastico 2015/2016, 

- l’assegnazione del contributo avviene previa dimostrazione dell’avvenuto acquisto di 
uno dei seguenti abbonamenti: 

 - un abbonamento annuale per il trasporto pubblico nella tratta   
 Dosso/Sant’Agostino e ritorno in relazione all’anno scolastico 2015/2016; 

 - abbonamenti mensili per l’anno scolstico 2015/2016, in relazione ai quali spetta 
un contributo di € 10,00 per mensilità fino al limite massimo di € 68,00 

 

CONSIDERATO che le domande per ottenere codesto contributo dovevano pervenire 
entro il 3 giugno 2016 all’ufficio Pubblica Istruzione del Comune di Sant’Agostino, 
debitamente corredate della documentazione richiesta; 

 

RILEVATO che sono arrivate 21 domande, di cui 20 sono state ammesse al contributo 
mentre 1 non è stata ammessa per mancanza dei requisiti.  

 

VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 

 

 

DETERMINA 
 
 

1) di riconoscere agli aventi diritto il contributo spettante secondo i parametri indicati 
in premessa; 

2)  di dare atto che il totale del contributo ammonta ad € 1.250,00 che trova copertura 
al capitolo 10407523/0 “Contributi per trasporto scolastico”  debitamente impegnato 
con D.G. 120/2015; 

3)  di evidenziare che era stato fatto un impegno iniziale pari ad € 4.200,00 e che, 
liquidando il contributo spettante agli aventi diritto, si registra un’economia pari a  € 
2.950,00; 

 
4) di liquidare ai sotto elencati aventi diritto l’importo a fianco di ciascuno: 
 



 
 
 



5) di dare atto che il testo della presente determinazione, che si approva integralmente 
ad ogni effetto di legge senza alcuna modifica ed integrazione rispetto alla 
formulazione originale, è stato proposto dal responsabile del procedimento Sig.ra 
Valentina Mezzetti nominata con Determinazione N. 352 del 18/09/2013. 
 
6) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 

 
 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 
 
Vista la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ex Art. 151, c.4, D.Lgs. 
267/2000 
 
IMPORTO IMPEGNATO:  € 1250,00 
 
S. Agostino, lì 22/06/2016 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 
 


